Şair tezkirelerine göre klâsik Türk edebiyatında Nüvîdî mahlasını kullanan iki şair
bulunmaktadır. Bu şairlerden ilki, ömrünün büyük bir kısmını 16. yüzyılın ikinci
yarısında geçirmiş olan Yûsuf Nüvîdî Efendi (ö. 1608) iken diğeri, 17. yüzyıl şairlerinden
Mehmed Nüvîdî Efendi (ö. 1674-75)’dir.

1.1. Yûsuf Nüvîdî Efendi (ö. 1017/1608)

Yûsuf Nüvîdî Efendi’nin hayatıyla ilgili elde bulunan bilgiler sınırlıdır. Şairin ne
zaman ve nerede doğduğu hususunda kaynaklarda herhangi bir bilgiye ulaşılamamıştır.
İsmi Yûsuf olan şair, Küçük Lütfi Beg-zâde Neylî Efendi’nin oğludur (Kayabaşı, 1997, s.
581; Açıkgöz, 2017, s. 326; Donuk, 2017, s.

1114; Zavotçu, 2017, s. 218; Donuk, 2017, s. 902.).
Riyâzî’nin tezkiresinde şairlerin vefatlarını kaydederken beğendiği veya sosyal statü
sahibi şairler için daha uzun ve süslü ifadeler kullandığını belirten Namık Açıkgöz,
tezkire yazarının vefat kaydında en tumturaklı üslup kullandığı şairin 1017/1608-09’da
Biga kadısı iken vefat eden Yûsuf Nüvîdî olduğunu ifade eder (Açıkgöz, 2017, s. 7).
Riyâzî, şairin vefat tarihini naklederken onun aynı zamanda bir satranç terimi olan

lakabına şu sözlerle gönderme yapmıştır: Biñ on yidide Biga kâdîsı iken leclâc-ı dagal-bâz-ı

1.2. Mehmed Nüvîdî Efendi (ö. 1085/1674-75)

Kaynaklara göre Gelibolulu olan Mehmed Nüvîdî Efendi, ilmiye sınıfına
mensuptur ve hayatının önemli bir kısmını kadılık mesleğini icra ederek geçirmiştir
(Abdulkadiroğlu, 1985, s. 635; Altuner, 1989, s. 852; Zavotçu, 2017, s. 218; Ekinci, 2018, s.
1761).

218). Mucîb ise tezkiresinde, şairin ilim ve irfan ile meşhur
olduğu yönünde bir zanna kapıldığını ifade ederek onu hafife almaktadır (Altun, 1997, s.

60 [Aksoyak, 2014’ten naklen]). Diğer taraftan Safâî’ye göre Mehmed Nüvîdî, èasruñ

şuèarâ-yı şîrîn-zebânuñdandır. Şeyhî Mehmed Efendi (ö. 1144/1731)’nin ise mürettep ve
mükemmel bir Dîvân sahibi olarak tanıttığı şairin sanatı hakkında, kaynaklarda birbiriyle
çelişen ifadeler yer almaktadır (Altuner, 1989, s. 852; Ekinci, 2018, s. 1761). Mehmed
Nüvîdî Efendi’nin ele geçen bir Dîvân’ı ya da başka bir eseri bulunmamaktadır.

2.

1b sayfasında
17. yüzyıl işi tezhipli bir mihrâbiye yer almaktadır. Müstensihi ve istinsah tarihi ile ilgili
ise net bir bilgiye ulaşılamamıştır. (Esen, 2019, s. 5). Mecmua üzerine yüksek lisans tezleri
hazırlanmakta olup tamamlanan tezler dipnotta listelenmiştir.66

Mecmuadan H. 1048/1638 tarihinde Bağdat’ın fethedilmesi üzerine kaleme alınan,
kıta nazım şekliyle yazılmış bir tarih manzumesi derlenmiştir. Mecmuayla ilgili Emre
Şengül tarafından hazırlanan tezde, Nüvîdî mahlaslı tarihin hangi Nüvîdî’ye ait
olduğunun belirlenemediği ifade edilmiştir (Şengül, 2018, s. 62).

Filigranlı kâğıdın kullanıldığı, talik yazıyla kaleme alınan mecmuda; şiir
başlıkları ve mahlaslar kırmızı renklidir (Aydın, 2018, s. 15). Mecmuanın mürettibi
Mazlûm-zâde Mehmed Memdûh Paşa (ö. 1923)’dır (Aydın, 2018, s. 4). Mecmuayı doktora
tezi olarak hazırlayan Yücel Ünlü Aydın, yazmanın 190b sayfasında yer alan, Fâik’e ait H.
1274/1857-58 tarihli tarih manzumesinden yola çıkarak mecmuanın 1858 sonrası tertip
edildiği sonucuna varmıştır (Aydın, 2018, s. 17).

Mecmuadan birer gazel, kıta, rubai ve beyit derlenmiştir.